
 

新型コロナウイルス陽性者の発生について（第一報） 

 

 

この度、当院にて新型コロナウイルス陽性者が発生いたしました。 

まずは患者様ご家族の皆様には多大なご心配をお掛けし、深くお詫び申し上げます。 

経緯としまして、4月 24日（土）に当院東館 3階透析フロアにて外来通院患者様 1名の

感染が発生し、保健所に相談し濃厚接触者は該当せず、指示を仰いて対応を致しました。

その後、4月 27 日（火）に同フロアの外来通院患者様 1名の感染が判明し、再度保健所及

び県の新型コロナウイルス感染症対策調整本部に相談し、全透析患者様と関係職員全員に

PCR 検査を実施したところ、4月 29 日（木）までに外来通院患者様 3名と同フロアに勤務

する職員 2名の感染が判明致しました。 

なお発生後の感染エリアや廊下、エレベーターなど全てに徹底した消毒を実施し、従来

透析室は単独フロアですが、出入口も他部門の外来、入院と分離し専用に切り替え、職員、

患者様共に他部門と交わらない体制を取っております。 

状況から今後の診療について可能と保健所の判断を頂いておりますので、本館の外来と

入院診療、東館 2階の産婦人科バースセンタ―、東館 4,5 階の回復期リハビリテーション

病棟は従来通りの診療を行うことと致しました。 

今後の経過と対応につきましては、改めてホームページ等でお知らせをいたします。 

皆様の安全安心な受診に向けて、引き続き保健所のご指導を仰ぎながら、万全を期する

所存でございます。何卒ご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願いを申し上げます。 

 

令和 3年 4月 29 日 

社会医療法人 鴻仁会 

岡山中央病院 

院長 金重総一郎 

 

 

 


